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Reaktywacja Młodzieżowej Rady Miejskiej, jest
projekt uchwały
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W Konstancinie-Jeziornie po wielu latach przerwy zostanie reaktywowana
Młodzieżowa Rada Miejska. Projekt uchwały w sprawie jej powołania trafi
pod głosowanie podczas najbliższej sesji Rady Miejskiej, zaplanowanej na
24 czerwca 2025 r. Wcześniej dokument zostanie omówiony na Komisji
Bezpieczeństwa, Oświaty, Kultury i Sportu.

Po ponad dekadzie przerwy w Konstancinie-Jeziornie ma szansę ponownie rozpocząć
działalność Młodzieżowa Rada Miejska. Choć formalnie została powołana już w 2011
r., funkcjonowała tylko przez jedną kadencję. Dziś temat powraca jako odpowiedź na
potrzeby młodych mieszkańców i zmieniające się przepisy prawa.

Radni są „za”
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Pomysł reaktywacji MRM zyskał poparcie Rady Miejskiej pod koniec jej ósmej
kadencji. W kwietniu 2024 r. przyjęto uchwałę nr 789/VIII/65/2024, dając tym samym
zielone światło do dalszych działań. Inicjatorem i autorem obecnego projektu
uchwały jest radny Tomasz Nowicki – ten sam, który stał za powołaniem rady w 2011
r. Inicjatywę poparł też Michał Mendala. „Za” jest również Michał Wiśniewski,
burmistrz Konstancina-Jeziorny. – Już w trakcie kampanii wyborczej wskazywałem na
potrzebę powołania takiego konsultacyjno-doradczego organu – podkreśla włodarz. –
Młodzi mieszkańcy powinni mieć swoich przedstawicieli w gminie. 

Projekt uchwały o powołaniu Młodzieżowej Rady Miejskiej, wraz ze statutem,
zostanie omówiony podczas najbliższego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa,
Oświaty, Kultury i Sportu, zaplanowanego na 17 czerwca 2025 r. Ostateczną decyzję
w tej sprawie radni podejmą na sesji, która odbędzie się 24 czerwca br.

O radzie
Zgodnie z projektem, Młodzieżowa Rada Miejska będzie liczyć 21 członków – 18
przedstawicieli uczniów szkół z terenu gminy oraz 3 osoby w wieku 13–20 lat
mieszkające w Konstancinie-Jeziornie, lecz uczące się poza nią. Te ostatnie zostaną
wyłonione przez komisję kwalifikacyjną powoływaną zarządzeniem burmistrza.
Młodzieżowym radnym mogą zostać:

uczniowie klas 7. i 8. szkół podstawowych prowadzonych przez gminę lub
znajdujących się na jej terenie;

uczniowie szkół ponadpodstawowych działających w gminie;

osoby w wieku 13–20 lat mieszkające w gminie, ale uczące się poza jej
granicami.

W szkołach powstanie 9 okręgów wyborczych, w których uczniowie wybiorą swoich
przedstawicieli. Mandaty otrzyma po dwóch kandydatów z największą liczbą głosów
w każdym okręgu.



Wybory jeszcze w tym roku
Wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej mają odbyć się do 31 października 2025 r.,
tak aby nowa rada mogła rozpocząć działalność jeszcze w roku szkolnym 2025/2026.
Jej kadencja potrwa dwa lata. Rada będzie pełnić funkcje opiniodawcze, doradcze i
inicjatywne, wspierając kształtowanie lokalnej polityki młodzieżowej. Projekt uchwały
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej dostępny jest do pobrania poniżej.
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